
PRËFIITURA MUN ICI PAL DË

...uu-;. j' ' ,1.,

fr"r(
-j

i[ w4-\l-
TTÅTTThIü.Å
* ConstruincJo novos caminhos *

AVISO DE ADJUDTCAçÃO E HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.009 TP. Objeto

CoNTRATAçÃO Oe EMPRESA PARA PAV|MENTAçÃO EM PEDRA TOSCA NA RUA JOSÉ LE|TE FERRETRA MAPP

4457, NO MUNICíPlO DE ITAITINGA/C8., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa

Vencedora: CLEZINALDO CONSTRUçÕES LTDA., inscrita no CNPJ Ne 22.575.652/0OOL-97, com o valor global

de Rs137.197,80 (CENTO E TRTNTA E SETE MtL, CENTO E NOVENTA E SETE REATS OTTENTA CENTAVOS),

conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93,

AIIETAdA C CONSOIIdAdA - JOSÉ INÁCIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA - SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA DO MUNICíPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 08 de Novembro de 2023

rr/8ûù á/r
ranctsco na B ra

P idente da Co issão de L

ü Av. Cel. Virgllio Távora, 1710, ltaitinËa - Ce

ç {85} 3377-1361

o-CPL

af t çùf ?Tlf, lt ltallf taalalaa lla

w prefêtturâl@itaítinga.ce.gov.br

{* www.lta¡t¡nga"ce.gov.br

q a





În',

TOMADA DE PREÇOS No 2 23.07.007 TP

EXTRATO DE GONTRATO NO 07.23.11.08.001 PARTES: PREFEITURA
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA C
CNPJ no 38.261.987/0001 -70
OBJETO: O objeto
PARALELEPfPEDO

da presente avença CONTRATAçAO DE EMPRESA
(BRTPAR) EM DIVERSAS VIAS MAPP 4086, NO MUN ICÍPIO DE ITAITINGA/CE,

conforme projeto básico e demais anexos do dital. FUNDAMENTAçÃO UCel: Conforme TOMADA DE
PREçOS sob o no 2023.07.0O7 TP, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislação Complementar.
VALOR DO CONTRATO: Global R$101 .237,55 (GENTO E UM MlL, DUZENTOS E TRINTA E SETE
REAIS CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). ORIGEM DOS RECURSOS: As despesas decorrentes da
presente contratação seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:
0701.26.782.0363.1006.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000.00
e 1.70'1.000.00. PRAZO E EXECUçÃO: lZ (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser
prorrogado, nos termos do art. 57, ll da Lei 8.666/93. O prazo para a completa execuçäo das obras
contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 60 (sessenta) dias. DATA: ITAITINGA/CE, 08 de
Novembro de 2023. SIGNATARIOS: José lnácio Silva Parente e Victor Vinicius Macedo Sousa

sEcRETARtA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO- LlgIlçg.q!_-Avlso de Extrato de Ata de Registro de Preços :

2023.06.07-0112023

puBltcAçÃo exrneTo DA ATA DE REGTSTRO DE PREçOS

ATA DE REGISTRO DE PREçOS No 2023.06.07-01. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA,
ATRAVÉS DAS SECRETARTAS DE ADMTNISTRAçÃO 1ÓnCAO GERENCIADOR); FUNDO MUNICIPAL
DE SEGURIDADE SOCIAL; SECRETARIA DE FINANÇAS; SECRETARIA DE SEGURANçA PUBLICA,
TRANSITO E DEFESA CIVIL; SECRETARIA DE JUVENTUDE E ESPORTE; SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E CONTROLE URBANO; SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA;
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO; SECRETARIA DE
TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVTÇOS PIJBL|COS; SECRETARIA DE SAÚDE; PROCURADORIA
GERAL DO MUNICIPIO C AS EMPRESÁS PNOHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA, INSCRITA NO
CNPJ NO 09.485.57410001-71. VENCEDORA DOS LOTES 01,02 COM VALOR GLOBAL DOS LOTES 01,
02: DE R$ 479.848,83 (QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E QUARENTA E
otTo REAts E o|TENTA E TRÊS CENTAVOS). AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE

EQUIPAMENTOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ NO 30.607.801/OOO1.8O. VENCEDORA DOS LOTES 03, 04,

05 coM vALoR cLoBAL DO LOTE 03,04,05: R$ 1.387,373,85 (UM MILHÃO E TREZENTOS E

OITENTA E SETE MIL E TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS).
OBJETO: REGISTRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AOUISIçAO DE MATERIAL
PERMANENTE E DE CONSUMO DE INTERESSE DE 'DIVERSAS SECRETARIAS' DA PREFEITURA
MUNtCtpAL DE tTAtTtNcA/CE. FUNDAMENTAçAO LEGAL: PROCESSO DE LICITAçAO, NA
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO TOMBADO SOB O NO 2023.06.07.01PE, SUJEITANDO.SE AS
PARTES ÀS UOnVRS CONSTANTES DA LEt No 8.666/93 DE 21.06.93 E SUAS ALTERAÇÖES, E DA LEI
10.520, DE 17IO7I2OO2, DECRETO FEDERAL NO 10.024119 E DECRETO FEDERAL NO 7.892113) .

v¡cÊrub¡a: e .f/oz1l MESES. DATA tTAtTtNcA-CE, 08 DE NOVEMBRO DE 2029. SIGNATÁROS:
EVERARDO DE SOUSA FERREIRA, LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES E JOSÉ RUFINO DA SILVA
NETO

AVTSO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçÃO

ESTADO DO CEARA - PREFETTURA MUN|C|PAL DE ITAITINGA - AVISO DE ADJUDICAçÃO E

HOMOLOGAçÃO. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS No 2023.07.009 TP. Objeto CONTRATAçAO DE

EMPRESA pÃnn PAV|MENTAçÃO EM PEDRA TÓSCA NA RUA JOSÉ LEITE FERREIRA MAPP 4457,
NO MUNlClplO Oe ITAITINGA/CE., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa
Vencedora: CLEZINALDO CONSTRUçOES LTDA., inscrita no CNPJ No 22.575.65210001-97, com o valor

Effi
Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -"til#::rrr:i; 

"ffi:f;1í,r,tråil;1Î:3i;jkli:,j,1;Í3iJ9i¿Ît fu

ji
'. \-'

MUNICIPAL DE ITAITINGN :a
oNSTRUÇOES VeUrX LTýX

-tPARA PAVIMENTAçAO EM



pRgFgtTuRA MUNIC|PAL 0É ITÀTTTNGAICE I EXSCUTTVO I DtÁRlo 0FrcrAL - NÚMERO: 97612A23 -ts|1112023

global de R$137.197,80 (CENTO E TRINTA E SETE MlL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS OITE NTA
CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na

Lei 8666/93, alterada e consolidada -JOSE INACIO SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DES

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO OE ITAITINGA. ItAitiN ga, Cearâ,
ulNovembro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro Pres d nte da Comissão de Licitação - CPL

AV|SO DE HOMOLOGAçÃO

AVTSO DE HOMOLOGAçÃO. MODALTDADE: pREGÃO rmrnÔrutCO N" 2023.10.23-01PE OBJETO:
AaursrçÃo DE 01 (uM) ULTRASSOM D|AGNÓSTTCO SEM APLTCAçÃO TRANSESOFAGTCA JUNTO A
"SECRETARIA DE SAÚDE" DO MUN¡CfPIO OE ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA: SC MEDICAL
INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. INSCRITA NO CNPJ: 12.246.86210001-88 COM VALOR
GLOBAL:R$ 86.950,00 (OITENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).HOMOLOGO A
LlclTAçÃo NA FORMA DA LEt No 8666/93 EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023. ANGELO LUIS LEITE
NOBREGA. ORDENADOR DE DESPESA

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO

AVTSO DE ADJUDTCAçÃO. MODALTDADE: pREGRO elernÔNICO No 2023.10.23-01PE OBJETO:
AOU|S|çÃO DE 01 (UMi ULTRASSOM DTAGNÓST|CO SEM APLICAÇÃO TRANSESOFAGICA JUNTO A
"SECRETARIA DE SAÚDE' DO MUNICÍPIO OC ITAITINGA/CE, EMPRESA VENCEDORA: SC MEDICAL
INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA. INSCRITA NO CNPJ: 12.246.86210001-88 COM VALOR
GLOBAL: R$ 86.950,00 (OITENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS).ADJUDICO A
LtctTAçÃo NA FORMA DA LEt N" 8666/93 EM 09 DE NOVEMBRO DE 2023. EDUARDA ALMEIDA
SILVESTRE . PREGOEIRA OFICIAL.

.'.1,

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ....196.263-** em 0911112023 17:16:31 - lP com n': 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial'php?id='1 01 2 ffi

aDOM wwwitaitinga.ce.gov.br 4[5



DIÁ,RrO OFICTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"209 I FORTALEZA, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

îd! (.1

Ì{no dia27 de

Secretarias no

Gonçalo

,1.\

,"')

ESTADO DO CEAR.Á. - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO P25924812023 - EDITAL
Central 23lll/2023 às 09h
de gêneros alimentícios II, para atender os alunos da Rede Pública

PREcÃo ELETRÔNICO N" PE2302r - SME (sRp) (BB N' 1024396) -
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições

DE LICITAÇÄO - PROCESSO N"
de Licitações. INICIO DA DISPUTA;

de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes
licitacoes.sobral,ce,gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N'
Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes.

no Termo de Referência, VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: þ!tp¡!
1.250,4 andar. FONE: (88) 3677-1157 1146. Sobral-CE, 08 de Novembro de 2023, A

ESTADO DO CEARJI - PREFEITTJRA MI]NICIPAL DE ALTANEIRÄ - EXTRATO DE CONTRÄTO - CHAMADA PÚBLICÀ N' 2023,01.26.001ED.
O Municipio de Altaneila, através da Secretaria de Educação e a empr€sa Cooperativa Dos Agricultores E Empreendedores Familiares Rurais Do Cariri
Ltda. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e Empreendedor Familia¡ Rural, referente a merenda escolar do ensino
fundamental intègrat e infantil integral destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Àltaneira/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 846.627,60. Vigência Contratual: até 3 1 de Dezembro. Signatários: Antonia
Zuleide Feneira de Oliveira Santos e Francisco Feneira Brito. Data de Assinatura do Contrato: l6 de fevereiro de 2023.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA. EXTRATO DE CONTRATO . PREGÃO N" 2022,12,05,1, O MUNiCíPiO

através da Secretaria de Educação e as empresâs Verdivita Carij Ltda Valor Total do Contrato: R$ 32.122,50 Fereira E Luna Comércio E Serviços Ltda
Valor Total do Contrato: R$ 582.295,34 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios referente a merenda escolar do ensino fundamental.integral e infantil
integral destinados ao atendimento das necedsidades-da Secretaria de Educação do Município, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.
Vigéncia Contratual: até 3 I de Dezembro. Signatários: Antônia Zuleide Ferreira de Oliveira Santos e Maria Karoline Ferreira Santana, Antônia Zuleide
Ferreira de Oliveira Santos e Pedro Renato Aguiar De Melo,

Prefeitura Municipal de Banabuiú. Aviso de AdjudicaçãoÆIomologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N" 07.001/2023-TP. Objeto: Contrataçño
de Empresa Especlallzada para execução do Þrojeto de Construção de Praça no entorno da Arenlnha do Bairro AIto Alegre, de responsabllldade da
Secretària de Infraestrutuia. Vencedor; T, C. S,bA SILVA CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ N' 10,787,14710001-27, apresentou o valor global de

R$290,536,95(DuzentoseNoventaMil,QuinhentoseTrintaeseisReaiseNoventaeCincoCentavos).Homologoeadjudicadoapresentelicitação
na forma da Lei N". 8666/93 - PEDRO HENRIQUE LOPES CONÇALVES - Secretário Municipal de Infraestrutura. Banabuiir/CE, 06 de Outubro
de2023.

Estado do Ce¡rá - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Adjudicação e Homologação - Modalld¡dei Tomâda de Preços N" 2023.07.009 TP.
Objeto: Contratação de empresa para pávimentação em pedra tosca na Rua José Leite FerreiaMapp 4457, no Município de ltaitinga/CE, conforme_Projeto
Báiico e demais Anexos dô EditãI. Empresa Vencedora: Clezinaldo Construções LTDA, inscrita no CNPJ N" 22.575.65210001-97, com o,valor global de

R$ 137.197,80 (cento e trinta e sete mil, cento e noventa e sete reais oitenta centavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo
a Licitação na forma daLei 8,666/93, alterada e consolidada - José Inácio Silva Parente - Ordenador de Despesa - Secretaria de Infraestrutura do Município
de ltaitinga, Itaitinga - Ceará, em 08 de Novembro de 2023, Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente da Comissão de Licitação - CPL'

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de M¡uriti - Extrato do Quinto Aditivo ao Contrato N" 2022.07.06,01/SEINFRÁ. Objeto: Contratação de

Serviços de Reouperação de Estradas Vicinais nas localidades: Sítio Alto Vermelho dos Pimentas ao Sítio Moreira dos Angicos e Sítio Olho D'Agua do.Coité

ao Sííio Lobo, no Mruri"ipio de Mauriti/CE. Empresa: Leal Empreendimentos, Serviços e locações EIRELI. Fundamentação Legal: o Atl. 57r $- l', inciso

II, ambos da Lei Federal n" 8.666193 e suas alterações posteriorei. Ptazo: 04 (quatro) meses. Assina pelo contratante: José Henrique Cameiro, Ordenador de

Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Ricardo Denis de Souza Leal. Maurltl/CE' 01 de novembro
de2023,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipat de Campos Sales - Aviso de Licitação. O Municipio de Campos Sales, por meio da Comissão Permanente

de Licitação, toma público que se enconìra à disposii:ão dos interessados, Licitação na modalidade Tomada de Pregos n' 2023.1 1.07.3 I 'TP.FME, do tipo
Menor Pieço Global, cujo o6¡eto é a contratagão de emprosa especializadapara construgão complementação de Projeto Espaço Educativo Rural e Urbano

6 salas de áula no Município de Ca*pos salei - CE. cónforme-o projeto básico/termo de referênoia em anexo do eclital, com data de abertura para o dia

28 de novembro de 2023, ãs 08:30h, na sala da Comissão de Licitàçãó, situada na Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578, Cenho - CEP: 63' I 50-

000 - Campos Sales - Ceará. Campos Sales-CE, 08 de novembro de 2023, Luclessian Calixto da Silva Alves - Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N'. 002/2023. A Comissão Permanente de

Licitação da Câmara Municipal de lrauçuba-CE comunica aos interessados que fariâ rcalizar Licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, N'
723, ientro, Irauçuba/CE, àsb9h0omin âo dia 27 de novembro de 2023, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas.para a.Tomada

¿ãÞtiço, Ñ". O0)l2023,tipo - Menor Preço Global, destinada a Contratação de_Pessoa Jurídica para prestâr os s-erviços de refom¿_e ampliação do.prédio

da Câmara Municipal dê Iiauçuba - CE. Liformaçõés pelo email: licitacairirau@gmail.com. Irauçuba-CE, 07 de novembro de2O23' Gustavo Sllva de

Mesqulta - Presidente da CPL.

Estado do Ce¡rá - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Extrato de Contrato, O Município de Tejuçuoca, torna.público o Extrato Resumido do Contrato

¡,2022.12.02.01.06 - PE - FME. cuio ôbieto é ohéeistro de Preços para futuras e eventuaii aquisiçõei de materiais permanentes e de consumo para suprir
as necessidades da Secr.etada de'Edücacã"o do Muniõípio de Teiuçuoia/CE, conforme descriçãb a seguir: Contralantè: Secretaria de Educação. Contratada:

iãJã ¡á1"." ã. sìivã, iniciitò no cÑPJ iob o n" 08.3 gi. s¡ I loo0 I -?0. oata áe Assinatura do Contratol I I de outubro de 2023. Vatidade do Contrato: da data

da assinatura até I 1 áe outubro de 2024.Yalor Totat: RS 2.240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais). Assina pela Contratante: José Virgilio Matos Castro.

Assina pela Contratada: Jose Edivan da Silva (Resp.Legal).

Estado rlo ceará - prefeitura Municipat d€ pacajus - Aviso d. *.t"Jiiul-J.iicitaçeo, A da secretaria de.saúde, toma público que a Cham-ada Prlblica

Ñ ioZl.tOll.óôt, co* ftnJ áe ðontraiaçao da or.gänização social, endãaäe de direito irivado.s.em f¡ns lucrativos,_qualific.ala go-n-ro organização social na

área de atuação de ierviços de atenção à iaúde, pa-ra gerénciamentô e execução das açõts, atividades e serviços dollospital Jo^sé Maria Philomeno Gomes,

;ú;i;þii; dtÞuiujuËrce, foi RLvogada poi'deteñninação da autoridade superio¡îos'termos do art. 49 da Lei Fedelal no 8.66ó193 e da súmula 473 do

STF. Pacajus, 09 de Ñovembro de 20í3, Welissa Façanlia Mendes Falcão Benicio - Secretária de Saúde.

FSC

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitação Deserta - Pregão Eletrônico n' 2023'10.23'1' A Pregoeira Oficial do Município

deAssaré/CEtomapúblicoquefoíreaiizadoCertameLicitatórionamódalidadePregãoEletrônicon"2023.10.23.I queesterestouDeserto,porausênoiade

ofertas, através do *it" httpr,i/***.comprasassare.com.br. Informações: Sala da Coñissão de Licitagão ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE' 08 de

novembro de 2023, Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.


